高 第 ３ ９ 号

                             令和５年４月１０日

 各施設等の管理者 様

島根県健康福祉部長

（高齢者福祉課）

（障がい福祉課）

（感染症対策室）

「新型コロナウイルス感染症対策研修会｣の開催について（通知）

 県健康福祉行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 新型コロナウイルス感染症については、令和５年５月８日から感染症法上の新型イン

フルエンザ等感染症に該当しないものとし、５類感染症に位置づけることとされました。

５類移行後においても、社会福祉施設等においては、引き続き、感染対策の徹底、医

療機関との連携強化、療養体制の確保等の取組を進めていく必要があります。

 つきましては、下記のとおり社会福祉施設等の職員を対象とした研修会を開催します

ので、御多忙のところ恐縮ですが、貴施設職員の参加について御配慮いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年４月１９日（水）１３：００～１６：００

       （※別添研修会（４月１９日実施分）のオンライン配信）

２ 対象者  社会福祉施設等の職員 等

３ 参加方法

  「しまね電子申請サービス」（以下の URL 又は QRコード）により４月１７日（月）

午前１０時までにお申し込みください

  ※申し込みは先着４５０名で締め切ります。申し込みができず当日の視聴ができ

ない場合は、後日、録画配信を案内しますので、そちらをご視聴ください。

   申し込み時に入力いただいたアドレスあてに ZOOMの ID・パスコードを４月１７

日夕方頃を目途にお送りします。４月１８日 １２時を過ぎて ID・パスワードが届

かない場合は、下記担当までご連絡をお願いします。

 【URL】

https://s-kantan.jp/pref-shimane-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=14326

【QRコード】

４ その他

  受講者同士でディスカッションしていただく内容もありますので、できるだけ複数

名での視聴をご検討ください。

【担当】

 島根県健康福祉部高齢者福祉課

  施設サービス係（小松原、小瀧）

  TEL：0852-22-5301

  FAX：0852-22-5238

  E-mail：kourei@pref.shimane.lg.jp